

Số: 01 /KH-BTĐ

Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2020**

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-HĐTĐKT ngày 23/12/2019 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố về công tác thi đua, khen thưởng năm 2020,

Ban Thi đua Khen thưởng, Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2020, như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, Đảng, chính quyền các cấp, đặc biệt là người đứng đầu trong việc lãnh đạo, chỉ đạo phong trào thi đua và triển khai thực hiện chính sách pháp luật về thi đua khen thưởng.

- Trang bị kiến thức và nâng cao kỹ năng chuyên môn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng cho đội ngũ cán bộ tham mưu công tác thi đua, khen thưởng của các đơn vị trên địa bàn Thành phố thông qua việc tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các chủ trương, chính sách pháp luật về thi đua, khen thưởng.

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua toàn diện trên tất các lĩnh vực nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng trên địa bàn Thành phố.

#### **II. Nội dung tập huấn**

1. Triển khai một số quy định mới về công tác thi đua, khen thưởng:

- Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

- Quyết định số 17/2019/QĐ-UBND ngày 07/10/2019 của UBND Thành phố về việc ban hành Quy chế khen thưởng doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội;

- Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của UBND Thành phố về việc ban hành Quy chế phát hiện, bồi dưỡng, tuyên truyền nhân rộng và thi viết về gương điển hình tiên tiến, Người tốt, việc tốt, xuất bản sách “Những bông hoa đẹp” thành phố Hà Nội;

- Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn Thành phố.

2. Tập huấn kỹ năng nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức tham mưu triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng của các đơn vị:



- Tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng chào mừng các ngày lễ lớn năm 2020, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội lần thứ XVII của Đảng bộ Thành phố và Đại hội lần thứ XIII của Đảng.

- Tổ chức Hội nghị (Đại hội) điển hình tiên tiến ở cơ sở.

- Chia hoạt động cụm, khối thi đua tại các đơn vị (theo hướng dẫn của Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố), và một số nội dung sửa đổi hướng dẫn bình xét thi đua, cụm thi đua thuộc Thành phố.

### **III. Thành phần dự tập huấn, thời gian, chương trình, địa điểm tổ chức**

#### **1. Thành phần, số lượng:**

Dự kiến số lượng thành phần tham dự: 400 đại biểu, cụ thể như sau:

a) Khách mời:

- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương:

Mời đại diện lãnh đạo Ban; đại diện lãnh đạo, công chức Vụ Nghiên cứu- Tổng hợp, Vụ Thi đua Khen thưởng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Văn phòng, Trung tâm Đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ thi đua khen thưởng (06 đại biểu).

- Lãnh đạo Sở Nội vụ: 03 đại biểu.

- Phóng viên: Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế và Đô thị, Báo Lao động, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Tạp chí Thi đua - Khen thưởng Trung ương (05 đại biểu).

b) Đại diện các cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố:

- Đại diện lãnh đạo cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng và cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên làm công tác thi đua, khen thưởng (350 đại biểu)

#### **2. Thời gian, chương trình:**

a) Thời gian:

Tổ chức trong 01 ngày, dự kiến vào ngày 27/3/2020 (thứ Sáu)

b) Chương trình:

- Buổi sáng: từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu khai mạc.

+ Triển khai nội dung tập huấn.

+ Thảo luận.

- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ

+ Thảo luận, tổng hợp ý kiến, giải đáp thắc mắc.

+ Kết thúc hội nghị.

### 3. Địa điểm:

Tại Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao quận Bắc Từ Liêm, phố Võ Quý Huân, phường Phúc Diễn, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

### IV. Kinh phí tổ chức

Kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua khen thưởng trích từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng được giao năm 2020 của Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ thành phố Hà Nội.

### V. Tổ chức thực hiện

#### 1. Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ Hà Nội:

Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ được giao tổ chức lớp tập huấn, thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tham mưu nội dung, chương trình, tổ chức tập huấn;
- Phân công giảng viên, báo cáo viên triển khai tập huấn;
- Chuẩn bị tài liệu, cơ sở vật chất, dự toán và quyết toán kinh phí phục vụ Hội nghị.

#### 2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các quận, huyện, thị xã; sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc Thành phố:

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham dự tập huấn; gửi văn bản đăng ký về Ban Thi đua - Khen thưởng, Số 37, phố Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội trước ngày 15/3/2020 để tổng hợp, chuẩn bị tổ chức lớp theo quy định (kèm bản mềm theo mẫu về hòm thư điện tử của công chức thuộc Ban Thi đua - Khen thưởng được phân công theo dõi đơn vị).

- Đôn đốc các thành viên thuộc đơn vị thực hiện đầy đủ chương trình, nội dung của Hội nghị tập huấn.


Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2020. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Ban Thi đua - Khen thưởng (Đồng chí Ngô Huy Quý, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 1, Điện thoại liên hệ: 0912.12.44.57) để được hướng dẫn, giải đáp./.

#### Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND TP;
- Giám đốc Sở Nội vụ;
- Các đ/c thành viên HĐTĐKT;
- Các đơn vị thuộc Thành phố;
- Ban TĐKT: Lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, NV1.

(để  
báo  
cáo)

TRƯỞNG BAN

  
BAN THI ĐUA  
KHEN THƯỞNG  
SỞ NỘI VỤ T.P HÀ NỘI

Nguyễn Công Bằng

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
TÊN ĐƠN VỊ

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ**  
**TẬP HUẤN CÔNG TÁC THI ĐUA - KHEN THƯỞNG NĂM 2020**

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ, đơn vị công tác</b>	<b>Số điện thoại</b>	<b>Ghi chú</b>
	Ví dụ			
1.	Nguyễn Văn A			
2.	Nguyễn Văn B			
3.				

*Hà Nội, ngày tháng năm 2020*  
**Thủ trưởng cơ quan, đơn vị**  
*(Ký tên, đóng dấu)*